SCRMG - R HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29 CENTRO Contagem-MG

RECEBEMOS DE CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA 0S PRODLUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
ELETRONICA INDICADA ABATXO. EMISSAO: 16/01/2025 VALOR TOTAL: RS 608,70 DESTINATARIO: SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS -

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

|

NF-e

N°. 000.000.895
Série 001
J

IDENTIFICAGA0 DO EMITENTE

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA
Avenida Retiro dos Imigrantes, 380 - LOJA
Retiro - 32050-710
Contagem - MG Fone/Fax: 3133567663

Documento Auxiliar da Nota

0- ENTRADA
1 - SAIDA

DANFE

Fiscal Eletrnica

[V RACROCASARY

CHAVE DE ACESSO
31250119 4038 8200 0164 5500 1000 0008 9517 9671 8342 / /\

N° 000.000.895
Série 001
Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

=

NATUREZA DA OPERACAO

Venda de mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

131256420948682 - 16/01/2025 09:58:02

INSCRICAQ ESTADUAL Jmscmc.&o ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. ’(.‘NPJ }
0022774180082 19.403.882/0001-64

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAQ SOCIAL [CNPI 7 CPE DATA DA EMISSAD

[SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG 15.621.747/0001-34 16/01/2025 ]

ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA

R HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29 CENTRO 32040-640 16/01/2025 ]

MUNICIPIO UF FONE/FAX INSCRICAO GSTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA

Eontagem MG[ 3132125834 ] 09:56:00 ]

FATURA / DUPLICATA

Num. 001

[Vem’, 16/01/2025

Valor RS 608,70

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS [VALOR DO ICMS BASE DE CALC ICMS S.T VALOR DO ICMS SUBST. VALOR IMP. IMPORTACAQ VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00[ 0,00[ O,J 0.00 0.00 0.00[ 608.70}

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO (QUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO TPT VALOR DA CCOFINS |[VALOR TOTAL DA NOTA

L 0,00 0,00 0.00] 0.00[ 0,00 J 0,00 J 608,70

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF_ |CNPJ/CDF
Sem Frete
[ENDERE(‘O NUNICIPIO UF  |INSCRICAD ESTADUAL }
. A _ i
[OU,\NTIDADE TSPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
ODIGO PRODUTO) DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM'SH |CSOSN| CFOP | UN |  QUANT \Q\LJ%R PELOR Blg%c I’ékgR “’}};PR 1%}»114 ALIO. 1P1
"050597740405 TONER COMPATIVELDIIL ______________|84439933 | v102_
2 [CAIXA DEPAPEL A4 CHAMEX ______________ "] 48053000 0300
CARIMBO AUTOMATICO 302 14X38mm NYKON - Preto_ | 96110000 | 0102

s -I.‘J—mﬂ':vqmu o

PAGUE-SE; 1o/ 2 [ 45

FINALIDADE:

RS @/{\ /E’qu_/(ll%ﬂup\

Asgi

Afesta que o sevigo pirestado
e/ou mercadoria

Mst

foi fornecido
Q1Y

¢
-]

s

Agg: ¥+ Mg oo
Henrigue A. 5. dos R
MG 18.387.326
177 506.67/6-08

&) m%;

Hrmo de#’omento R° 010-2024

DADOS ADICIONAIS

Bwenda Parlamentar n°1]1-2024

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Valor Aprox dos Tributos: R$ 203.79

RESERVADO AO F muhmn R°492-2024
Profeto Integragio Mais Cidadania

Impresso em 16/01/2025 as 19:59:34

NF-¢ emitida através do software GestaoClick - www.gestavclick.con.br
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Banco do Brasil

(G334191446342719020
19/02/2025 14:51:16

bOC oubTED Eletréﬁ“i'::‘b

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C"- CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

503-7
104347-1

9901973

19.403.882/0001-64

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS
CREDITO EM CONTA

21.901

608,70

0

19/02/2025

34238BD52AF4E839

Assinada por

JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS
JAB79832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE

Transacdo efetuada com sucesso.

19/02/2025 14:46:29
19/02/2025 14:51:16

Transagao efetuada com sucesso por: JAG679832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE.

ps://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimnto/index.html?v=3.3.4#/template/~2Fapf-apj-pendencias~2F% 23home

1/3



Economia Solidaria

De: Marianna <poloaguabrancamg@gmail.com>

Enviado em: quinta-feira, 9 de janeiro de 2025 13:25

Para: economiasolidaria@scrmg.org.br; projetos@scrmg.org.br
Assunto; SolicitacGo de matcriais

Boa tarde,

Gostaria de solicitar os seguintes itens de escritorio:

2 tonners samsung m2070w
1 caixa de papel A4

Obrigada,

Marianna Benzaquen

&
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ORCAMENTO

Cliente: Sociedade Cultural De Minas Gerais - SCRMG

CNPJ: 15.621.747/0001-34

Endereco: Rua Honorita Alves De Qliveira, 29, Centro. Contagem-MG

E-mail: administrativo@scrmg.org.br

Contato: [31) 33588-3653

Unid, Servicos Valor Valor total
2 TONER SAMSUNG D111 RS 138,90 RS 279,80
1 | CX DEPAPEL A4 CHAMEX RS 300,00 RS 300,00
1 | CARIMBO AUTOMATICO 302 RS 28,90 {RS 28,90

19.403.882/0001-64
CONECTA B OTAATICA COMBRCO B SRRV
Rua Retio dos Fmigrantes 17259

Baiimo: Refiro ("E‘?:EZ&*?@%% % 0
8 2 R rey.
LO0lagees - G e TOTAL: R$ 608,70
VIRGINIA ANDRADE — Adminisiraﬁvo Contagem, 14 de janeiro de 2025.

Proposta valida por 90 dias

CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ: 18.403.882/0001-64  Inscrigdo Estadual: 002277418.00-82

Av. Retiro dos Imigrantes, 380 — Retiro — CONTAGEM — MG CEP: 32050-710
Telefone: (31) 3356-7683




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 19.403.882/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto &

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos puiblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificag&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:23:00 do dia 03/02/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 02/08/2025.

Caodigo de controle da certidio; A220.FOBE.14BS.EDC4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



03/02/2025, 10:23 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

g ] SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

e,

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 03/02/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

04/05/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

INSCRICAO ESTADUAL: 002277418.00- CNPJ/CPF: 19.403.882/0001-64 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: AV RETIRO DOS IMIGRANTES NUMERO: 380
COMPLEMENTO: BAIRRO: RETIRO CEP: 32050710
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisque[ dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acdo
de separac3o judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens Imovels, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidio de
Pagamento / Desoneracio do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributérios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidio de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000843210760

https://wwwz.fazenda.mg.gov.brlsollctrllSOL/CDT/DETALHE_746’?descServico=Solicitar+Cer1id%E30+de+D%E9bitos+Tribut%E1 rios&numProto... "



1 MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
§ Subsecretaria de Receita Municipal

C;
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIRAIS

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ n® 19.403.882/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar € inscrever. outras dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que constam sob sua responsabilidade créditos relativos a tributos
administrados pela. Secretaria Mumcipai Adjunta da Receita efou inscritos em Divida Ativa
]unto & Procuradoria da Fazenda Municipal cuja exigibilidade esta suspensa, nos termos do
-art. 151 da Lein®5.172, de 25.de outubro de 1966 — Codige Tributério Nacional {CTN).

Conforme disposto nos art. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos
efeitos dacertidgo negativa.

A aceitagéo desta certidéo esta condicicnada a verifi icacio de sua autenticidade na
internet, no endereco: hitp:/ireceita.contagem. mg.gov.br

Dados de emisséo da certiddo

Numeroda certiddo.......... 46631

Datade emissan 2 2028
Datadevalidade................ 04/05/2025
Confrole de autenticidade:  529237298529237

Observagoes:

1.Aquitac8o de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaracéo Anual de Simples
Nacional (DASN) & no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional
(PGDAS -D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacio da Certidéo Can;unta Negahva de Debitos relativos a Tributos Federais & Divida Ativa
da Unigo.

2. Aquitacado. do ITBI nos casos de transmissao onerosa de bens im&veis ou de direitos sobra

estes deverd ser comprovada através da apresentacsio da Certiddo especifica para comprovagdo da
quitagdo doimposto.

Certidao emitida gratuitamente através da internet no enderego:htip:/ireceita.contagem.mg.gov.br

Atengtio: qualquerrasura ou emendainvalidara este documento.



Pagina 1 de 1

\

PODER JUDICIARTIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABATHISTAS

Nome: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 19.403.882/0001-64

Certid&o n°: 5950301/2025

Expedigdo: 03/02/2025, as 15:17:44

Validade: 02/08/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 19.403.882/0001-64, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagido das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



03/02/2025, 10:24 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

Ll <8

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  19.403.882/0001-64

Razao
Social: CONECTA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS

Endereco: AVENIDA RETIRO DOS IMIGRANTES 520 LOJA 02 / RETIRO / CONTAGEM /
MG / 32050-710

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuiges e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:25/01/2025 a 23/02/2025

Certificacdo Nimero: 2025012509243322415178
Informacao obtida em 03/02/2025 10:24:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



B8

CNPJ: 11.290.630/0001-64

Contagerm, 14 de janeire de 2025,

-

A

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG
CNPJ: 15.621.747/0001-34

Rua Honorita Alves De Dliveira, 28, Centro

Contagem/MG
E-mail: administrative@scrme.ore by

Coniato:31 3398-3653

Prazados:

Linid, Bervico Valor
1 CX DE PAPEL A4 R$ 328,00
2 TONER SAMBUNG 111 ' R$ 145,80
i CARIMBO AUTOMATICO 302 R% 2990

TOTAL: R$ 650,70

Vendedor: Sabrina

Validade da proposta: 90 dias
Colocamos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

s A

CNBEY £30/000%-64

Rua. Ce usto Camargos, 558 02, Fonte Grande.
CEP: 32015740 Contagem /MG

Tel: 31 996563-9198



SQUIEDADE RAL MINAS GERALIS - SCRMG / ONPJ. 15821
RUA HON ORITA ALVES DE OLIVEIRA, 28, CENTRO
CONTAGEM /h

CEnLoreE. by

PROPOSTA COMERCIAL
Quant Descrigao Vaior Vaior Towal
2 RS 148,8¢  |R8299.8C
5 RS$332.00 IR$338.00
B RS 31.90 RS 31,90

toist RS 870,70




